



Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“)

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Objednatel: Město Moravská Třebová
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová
Zastoupený: Ing. Pavlem Charvátém – starostou města
IČO: 002 77 037
DIČ: CZ00277037
Bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1283386349/0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Charvát, starosta města
Tel.: +420 461 353 132
E-mail: pcharvat@mtrebova.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted], vedoucí odboru investic a rozvoje města
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.
Sídlo: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc
Zastoupený: Ing. Martin Peřina, předseda představenstva nebo
Ing. Radim Vanek, člen představenstva nebo
Richard Tláskal, člen představenstva
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10124,
IČO: 28597460
DIČ: CZ28597460
Bankovní ústav: KB, a.s.
ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 43-4989500207/0100
117259403/0300
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: [redacted]
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted]
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]
(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23 (dále jen „smlouva“) jehož předmětem je změna ceny díla.

Změny v ceně díla jsou specifikované ve Změnovém listu č. 8, 9, 10 a 11. Změnové listy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu. Změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6, zákona č.134/2016 Sb., tj. z důvodu změn, které objednatel nemohl předvídat. Blíže jsou důvody popsány ve změnových listech.



2.2. Smluvní strany se dohodly:

2.2.1. na základě změnového listu č. 8 anulovat změnový list č. 1 Dodatku č. 1. Tímto se mění výše změn SOD č. OIRM 0053/23 dle rekapitulace všech změn ceny díla uvedených v následující tabulce:

	VEŠKERÉ MÉNĚPRÁCE	VEŠKERÉ VÍCEPRÁCE
ZL č. 1	519 092,00 Kč	10 099 836,51 Kč
ZL č. 2	278 383,12 Kč	1 619 176,01Kč
ZL č. 3	149 098,09 Kč	203 120,86 Kč
ZL č. 4	302 648,07 Kč	1 501 541,79 Kč
ZL č. 5	6 029,12 Kč	477 191,44 Kč
ZL č. 6	0 Kč	133 216,88 Kč
ZL č. 7	231 980,51 Kč	1 559 685,99 Kč
ZL č. 8	0	0
Celkem	968 138,91 Kč	5 493 932,97 Kč

2.2.2. na základě změnových listů č. 9, 10 a 11 upravit výši ceny díla dle rekapitulace změnových listů uvedených v následující tabulce:

	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZL č. 9	0 Kč	28 179,02 Kč
ZL č. 10	0 Kč	443 123,08 Kč
ZL č.11	519 092,00 Kč	8 780 140,55 Kč
Celkem	519 092,00 Kč	9 251 442,65 Kč

3. Z výše uvedených skutečností vyplývá a obě smluvní strany se dohodly na změně v odst. 6.1.1 smlouvy:

Původní znění:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena **64 889 520,- Kč**

6.1.1.2. Cena slovy Šedesátčtyřimiliónůosmsetosmdesátdevěttisícpětsetdvacet korunčeských.

Nové znění:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena **78 147 664,71 Kč**

6.1.1.2. Cena slovy Sedmdesátosmmiliónůstočtyřicesedmtisícšestsetšedesátsedm korunčeských sedmdesátjednahaléřů.

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.2 Závěrečná ustanovení

2.2.1 Ostatní ujednání smlouvy ze dne 5.10.2023 ve znění dodatku č. 3 zůstávají v platnosti beze změny.



Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 32/29
571 01 Moravská Třebová

2.3 Platnost a účinnost dodatku.

2.3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

2.3.2 Tento dodatek se uzavírá elektronicky, nedomluví-li se smluvní strany jinak.

2.3.3 Dodatek je uzavřen v souladu s unesením rady města č. 1645/R/260824 ze dne 26. 8. 2024.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 – Změnové listy, oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (víceprací a méněprací).

V Moravské Třebové



Za Objednatele:

V Olomouci



Za Zhotovitele:

Akce:

PŘÍSTAVBA K ZŠ KOSTELNÍ NÁM., MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

Změnový list (ZL) č.: 8. – Anulace změnového listu č.1

Zdůvodnění změny:

Tento ZL kompletně anuluje ZL 1, který byl součástí Dodatku č.1. Návrh zajištění stavební jámy, na který byl ZL č.1 zpracován, by vyžadoval úplné odstranění hradební zdi. Tento postup nebyl později akceptován ze strany NPÚ a musela být zpracovaná změně projektové dokumentace pro zajištění stavební jámy tak, aby nebylo nutné historickou hradební zeď odstraňovat celou. Protože by mohlo výpočtovou chybou při zpracovávání víceprací a méněprací k ZL č.1 dojít ke špatnému nacenění prací, proto se navrhuje kompletní zrušení ZL č.1. Na nový návrh pažení stavební jámy bude zpracován nový změnový list včetně rozpočtu víceprací a méněprací.

Předkládá: 

Dne: 23.8.2024

Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:

- PD pro změnu stavby před dokončením, část ZTI

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

	cena bez DPH (Kč)	DPH 15% (Kč)	DPH 21% (Kč)	cena s DPH (Kč)
celkem VCP (po zaokrouhlení)	0			
celkem MNP (po zaokrouhlení)	0			
celkem VCP + MNP	0			

Rekapitulace vydaných změnových listů:

č.	název ZL	vícepráce (bez DPH)	méněpráce (bez DPH)
1	Zajištění stavební jámy a sousedních objektů	zrušeno	
2	Statické zajištění části stávajícího objektu	1 619 176,01	-278 383,12
3	Změna rozvodu plynu vč. provizorní připojení	203 120,86	-149 098,09
4	Úprava přeložky historické stoky	1 501 541,79	-302 648,07
5	Bourací práce	477 191,44	-6 029,12
6	Kontrolní vrty	133 216,88	
7	Úprava ZTI	1 559 685,99	-231 980,51
8	Anulace ZL č. 1	0	0
Souhrn za celou stavbu		5 493 932,97 Kč	-968 138,91 Kč

Důvod vícepráce / méněpráce:

Chyba PD

Záměr objednatele

Jiné okolnosti

Chyba zhotovitele

Vyjádření GP:

Dne

Za GP:

Vyjádření TDS:

Dne

Za TDS:

Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic obce:

Dne.....

Přílohy ZL:

Příloha č.1 – Púdorys pilotová stěna

Akce:

PŘÍSTAVBA K ZŠ KOSTELNÍ NÁM., MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

Změnový list (ZL) č.: 9. – Doplnění svislé hydroizolace objektu nářadovny

Zdůvodnění změny:

V průběhu realizace bylo vyhodnoceno vhodné doplnění svislé hydroizolace základové konstrukce ze ztraceného bednění, a to z vnitřní strany objektu. Tato stěna bude z jedné strany tvořit pohledovou boční stěnu schodiště, respektive ze strany ulice. Jelikož je stěna z vnitřní strany přisypána zeminou, hrozilo by nasávání zemní vlhkosti a průnik do pohledových ploch na fasádě. Zároveň bude spoj rozšířené části základu a stěny ztraceného bednění ošetřen krystalickou izolací pro zabránění možného vztlínání vlhkosti do stěny.

Předkládá: 

Dne: 23.8.2024

Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

	cena bez DPH (Kč)	DPH 15% (Kč)	DPH 21% (Kč)	cena s DPH (Kč)
celkem VCP (po zaokrouhlení)	28 179,02			
celkem MNP (po zaokrouhlení)				
celkem VCP + MNP	28 179,02			

Rekapitulace vydaných změnových listů:

č.	název ZL	vícepráce (bez DPH)	méněpráce (bez DPH)
1	Zajištění stavební jámy a sousedních objektů	zrušeno	zrušeno
2	Statické zajištění části stávajícího objektu	1 619 176,01	-278 383,12
3	Změna rozvodu plynu vč. provizorní připojení	203 120,86	-149 098,09
4	Úprava přeložky historické stoky	1 501 541,79	-302 648,07
5	Bourací práce	477 191,44	-6 029,12
6	Kontrolní vrty	133 216,88	
7	Úprava ZTI	1 559 685,99	-231 980,51
8	Anulace ZL č.1	0	0
9	Nářadovna – doplnění svislé hydroizolace	28 179,02	
Souhrn za celou stavbu		5 522 111,99	-968 138,91 Kč

Důvod vícepráce / méněpráce:

Chyba PD

Záměr objednatele

Jiné okolnosti

Chyba zhotovitele

Vyjádření GP:

Dne

Za GP:

Vyjádření TDS:

Dne

Za TDS:

Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic obce:

Dne.....

Přílohy ZL:

Příloha č.1 – Zákres změny

REKAPITULACE STAVBY

Kód: OIRM0053/23
Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Moravská Třebová

Zhotovitel:
Hroší stavby Morava a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 31. 1. 2024

IČ:
DIČ: 00277037

IČ:
DIČ: 28597460

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			28 179,02
---------------------	--	--	------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	28 179,02	5 917,59
DPH snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	34 096,61
-------------------	----------	------------	------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: OIRM0053/23

Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Místo: Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů		28 179,02	34 096,61
ZL09	Změna zakládání nářad'ovna	28 179,02	34 096,61

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL09 - Změna zakládání nářad'ovna

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

31. 1. 2024

IČ:

00277037

DIČ:

IČ:

28597460

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

28 179,02

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	28 179,02	21,00%	5 917,59
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

34 096,61

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL09 - Změna zakládání nářad'ovna

Místo:

Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

28 179,02

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu

28 179,02

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL09 - Změna zakládání nářad'ovna

Místo:

Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

28 179,02

D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu	28 179,02				
1	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m2	56,625	24,71	1 399,20
	VV		(13,4+6,55+1,9+0,8)*2,5		56,625		
7	K	711113127	Izolace proti vlhkosti svislá za studena těsnicí stěrkou jednosložkovou na bázi cementu	m2	11,300	486,81	5 500,95
	VV		22,6*0,5		11,300		
2	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	56,625	117,60	6 659,10
	VV		(13,4+6,55+1,9+0,8)*2,5		56,625		
3	K	998711102	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v přes 6 do 12 m	t	0,346	1 157,76	400,58
4	M	11163150	<i>lak penetrační asfaltový</i>	t	0,020	75 756,04	1 515,12
	VV		(13,4+6,55+1,9+0,8)*2,5*0,35*0,001		0,020		
5	M	62853004	<i>pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrným minerálním posypem na horním povrchu</i>	m2	65,119	195,09	12 704,07
	VV		(13,4+6,55+1,9+0,8)*2,5*1,15		65,119		

Akce:

PŘÍSTAVBA K ZŠ KOSTELNÍ NÁM., MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

Změnový list (ZL) č.: 10. – Odbourání dělicích zahradních zdí

Zdůvodnění změny:

Před realizací masivní pilotové stěny pro zajištění stavební jámy je nutné provést odstranění původních zděných dělicích stěn mezi pozemkem investora a přilehlými dvorky sousedních objektů. Součástí rozpočtu je i odstranění zbytků cihelných konstrukcí původních objektů přiléhajících k sanované hradební zdi.

Předkládá: 

Dne: **23.8.2024**

Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:

- PD pro změnu stavby před dokončením, část ZTI

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

	cena bez DPH (Kč)	DPH 15% (Kč)	DPH 21% (Kč)	cena s DPH (Kč)
celkem VCP (po zaokrouhlení)				
celkem MNP (po zaokrouhlení)				
celkem VCP + MNP	443 123,08			

Rekapitulace vydaných změnových listů:

č.	název ZL	vícepráce (bez DPH)	méněpráce (bez DPH)
1	Zajištění stavební jámy a sousedních objektů	zrušeno	zrušeno
2	Statické zajištění části stávajícího objektu	1 619 176,01	-278 383,12
3	Změna rozvodu plynu vč. provizorní připojení	203 120,86	-149 098,09
4	Úprava přeložky historické stoky	1 501 541,79	-302 648,07
5	Bourací práce	477 191,44	-6 029,12
6	Kontrolní vrty	133 216,88	
7	Úprava ZTI	1 559 685,99	-231 980,51
8	Změna zajištění stavební jámy	0	0
9	Nářadovna – doplnění svislé hydroizolace	28 179,02	
10	Bourání dělicích zdí	443 123,08	
Souhrn za celou stavbu		5 965 235,07	-968 138,91 Kč

Důvod vícepráce / méněpráce:

Chyba PD

Záměr objednatele

Jiné okolnosti

Chyba zhotovitele

Vyjádření GP:

Dne

Za GP:

Vyjádření TDS:

Dne

Za TDS:

Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic obce:

Dne.....

Přílohy ZL:

REKAPITULACE STAVBY

Kód: OIRM0053/23
Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: IČ: 00277037
Město Moravská Třebová DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597460
Hroší stavby Morava a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH **443 123,08**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	443 123,08	93 055,85
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	536 178,93
-------------------	----------	------------	-------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: OIRM0053/23

Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Místo: Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

443 123,08

536 178,93

ZL10

Bourání cihelné zdi

443 123,08

536 178,93

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL10 - Bourání cihelné zdi

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

31. 1. 2024

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

IČ:

00277037

DIČ:

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

IČ:

28597460

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

443 123,08

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	443 123,08	21,00%	93 055,85
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

536 178,93

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL10 - Bourání cihelné zdi

Místo:

Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

443 123,08

HSV - Práce a dodávky HSV

443 123,08

1 - Zemní práce

0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

79 281,62

997 - Přesun sutě

363 841,46

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL10 - Bourání cihelné zdi

Místo:

Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

443 123,08

D HSV Práce a dodávky HSV 443 123,08

D 1 Zemní práce 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 79 281,62

5	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	95,080	55,94	5 318,78
---	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

VV	6*1,9	11,400
VV	7,3*(1,9+1)	21,170
VV	1,2*1,9	2,280
VV	8,1*1,9	15,390
VV	3,5*1,9	6,650
VV	7,9*1,9	15,010
VV	5,6*1,9	10,640
VV	6,6*1,9	12,540
VV	Součet	95,080

4	K	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	m2	74,350	87,30	6 490,76
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

VV	6*(3,7-1,9)	10,800
VV	7,3*(3-1,9)	8,030
VV	1,2*(3-1,9)	1,320
VV	8,1*(3,8-1,9)	15,390
VV	3,5*(3,8-1,9)	6,650
VV	7,9*(3,5-1,9)	12,640
VV	5,6*(3,5-1,9)	8,960
VV	6,6*(3,5-1,9)	10,560
VV	Součet	74,350

11	K	961021311	Bourání základů ze zdiva kamenného	m3	14,747	1 180,00	17 401,46
----	---	-----------	------------------------------------	----	--------	----------	-----------

VV	6*0,45*0,9	2,430
VV	7,3*0,3*0,9	1,971
VV	1,2*0,15*0,9	0,162
VV	8,1*0,6*0,9	4,374
VV	3,5*0,3*0,9	0,945
VV	7,9*0,15*0,9	1,067
VV	5,6*0,4*0,9	2,016
VV	6,6*0,3*0,9	1,782
VV	Součet	14,747

6	K	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC přes 1 m3 - ruční	m3	59,571	840,52	50 070,62
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

VV	6*0,45*3,7	9,990
VV	7,3*0,3*3+7,3*0,15*1	7,665
VV	1,2*0,15*3	0,540
VV	8,1*0,6*3,8	18,468
VV	3,5*0,3*3,8	3,990
VV	7,9*0,15*3,5	4,148
VV	5,6*0,4*3,5	7,840
VV	6,6*0,3*3,5	6,930
VV	Součet	59,571

D 997 Přesun sutě 363 841,46

7	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	144,095	998,00	143 806,81
---	---	-----------	---	---	---------	--------	------------

9	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezískládku do 1 km se složením	t	144,095	231,66	33 381,05
---	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------

10	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	4 178,755	10,05	41 996,49
----	---	-----------	--	---	-----------	-------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VV		144,095*29 'Přepočtené koeficientem množství			4 178,755		
8	K	997013603	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02	t	107,228	1 287,00	138 002,44
13	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	36,868	180,50	6 654,67

Akce:

PŘÍSTAVBA K ŽŠ KOSTELNÍ NÁM., MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

Změnový list (ZL) č.: 11. – Změna zajištění stavební jámy

Zdůvodnění změny:

Tento ZL kompletně nahrazuje ZL 01. Původní návrh zajištění stavební jámy vyžadoval úplné odstranění hradební zdi. Tento postup nebyl později akceptován ze strany NPÚ a musela být zpracovaná nová změna projektové dokumentace zajištění stavební jámy tak, aby nebylo nutné historickou hradební zeď odstraňovat celou. Nově je zajištění stavební jámy doplněno o zemní tyčové kotvy. Dále došlo ke zrušení stříkaných betonů a změně rozměrů ŽB ztužujícího trámce pilotové stěny. Došlo ke změně polohy jednotlivých pilot, čímž došlo ke snížení počtu.

Předkládá: 

Dne: 23.8.2024

Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:

- PD pro změnu stavby před dokončením, část ZTI

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

	cena bez DPH (Kč)	DPH 15% (Kč)	DPH 21% (Kč)	cena s DPH (Kč)
celkem VCP (po zaokrouhlení)	8 780 140,55			
celkem MNP (po zaokrouhlení)	-519 092			
celkem VCP + MNP	8 261 048,55			

Rekapitulace vydaných změnových listů:

č.	název ZL	vícepráce (bez DPH)	méněpráce (bez DPH)
1	Zajištění stavební jámy a sousedních objektů	zrušeno	zrušeno
2	Statické zajištění části stávajícího objektu	1 619 176,01	-278 383,12
3	Změna rozvodu plynu vč. provizorní připojení	203 120,86	-149 098,09
4	Úprava přeložky historické stoky	1 501 541,79	-302 648,07
5	Bourací práce	477 191,44	-6 029,12
6	Kontrolní vrt	133 216,88	
7	Úprava ZTI	1 559 685,99	-231 980,51
8	Změna zajištění stavební jámy	0	0
9	Nářadovna – doplnění svislé hydroizolace	28 179,02	
10	Bourání dělicích zdí	443 123,08	
11	Zajištění stavební jámy a sousedních objektů	8 780 140,55	-519 092
Souhrn za celou stavbu		14 745 375,62	-1 487 230,91

Důvod vícepráce / méněpráce:

Chyba PD

Záměr objednatele

Jiné okolnosti

Chyba zhotovitele

Vyjádření GP:

Dne

Za GP:

Vyjádření TDS:

Dne

Za TDS:

Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic obce:

Dne.....

Přílohy ZL:

Příloha č.1 – Púdorys pilotová stěna

REKAPITULACE STAVBY

Kód: OIRM0053/23
Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	31. 1. 2024
Zadavatel:		IČ:	00277037
Město Moravská Třebová		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	28597460
Hroší stavby Morava a.s.		DIČ:	
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			8 261 048,55
---------------------	--	--	---------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	8 261 048,55	1 734 820,20
DPH snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	9 995 868,75
-------------------	----------	------------	---------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: OIRM0053/23

Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Místo: Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

8 261 048,55 **9 995 868,75**

ZL08 **Piloty_nové**

8 261 048,55 9 995 868,75

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL08 - Piloty_nové

KSO:

Místo: Moravská Třebová

CC-CZ:

Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

IČ:

00277037

DIČ:

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

IČ:

28597460

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:



IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

8 261 048,55

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	8 261 048,55	21,00%	1 734 820,20
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

9 995 868,75

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL08 - Piloty_nové

Místo:

Moravská Třebová

Datum:

31. 1. 2024

Zadavatel:

Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel:

Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

8 261 048,55

HSV - Práce a dodávky HSV

8 261 048,55

1 - Zemní práce

334 996,47

2 - Zakládání

7 020 439,44

3 - Svislé a kompletní konstrukce

736 545,66

5 - Komunikace pozemní

90 012,92

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-519 092,00

998 - Přesun hmot

598 146,06

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Objekt:

ZL08 - Piloty_nové

Místo: Moravská Třebová

Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová

Projektant:

Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

8 261 048,55

D HSV Práce a dodávky HSV

8 261 048,55

D 1 Zemní práce

334 996,47

12	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	18,000	107,00	1 926,00
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

VV rozšíření jámy pro vytvoření převázky, včetně nakypření
VV 1,5*1*10*1,2 18,000

13	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	494,428	27,25	13 473,16
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV Vývrtek z pilot, pronásobený o nakypření
VV 397,023*1,2 476,428
VV rozšíření jámy pro vytvoření převázky, včetně nakypření
VV 1,5*1*10*1,2 18,000
VV Součet 494,428

14	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	14 338,412	12,39	177 652,92
----	---	-----------	---	----	------------	-------	------------

VV Vývrtek z pilot, pronásobený o nakypření
VV 397,023*1,2 476,428
VV rozšíření jámy pro vytvoření převázky, včetně nakypření
VV 1,5*1*10*1,2 18,000
VV Součet 494,428
VV 494,428*29 'Přepočtené koeficientem množství 14 338,412

16	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	494,428	31,38	15 515,15
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

VV Vývrtek z pilot, pronásobený o nakypření
VV 397,023*1,2 476,428
VV rozšíření jámy pro vytvoření převázky, včetně nakypření
VV 1,5*1*10*1,2 18,000
VV Součet 494,428

15	K	180,5	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	700,439	180,50	126 429,24
----	---	-------	--	---	---------	--------	------------

VV Vývrtek z pilot
VV 397,023 397,023
VV rozšíření jámy pro vytvoření převázky
VV 1,5*1*10 15,000
VV Součet 412,023
VV 412,023*1,7 'Přepočtené koeficientem množství 700,439

D 2 Zakládání

7 020 439,44

30	K	224411114	Vrty maloprofilové D přes 156 do 195 mm úklon do 45° hl 0 až 25 m hornina III a IV	m	120,000	2 760,00	331 200,00
----	---	-----------	--	---	---------	----------	------------

VV 8*15 120,000

1	K	226213312	Vrty velkoprofilové svislé zapažené D přes 850 do 1050 mm hl od 0 do 20 m hornina II	m	627,200	2 730,00	1 712 256,00
---	---	-----------	--	---	---------	----------	--------------

VV Hluché vrtání
VV 4*0,8 3,200
VV piloty
VV 48*13 624,000
VV Součet 627,200

31	K	227111114	Odpázení maloprofilových vrtů průměru přes 156 do 195 mm	m	120,000	370,00	44 400,00
----	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------

VV 8*15 120,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
2	K	231212213	Zřízení pilot svislých zapažených D přes 650 do 1250 mm hl od 0 do 20 m s vytažením pažnic z betonu železového	m	624,000	1 100,00	686 400,00
3	M	58932935	beton C 25/30 XF1 XA1 kamenivo frakce 0/8	m3	397,023	4 150,00	1 647 645,45
	VV		3,142*0,45*0,45*13*48		397,023		
	VV		Součet		397,023		
4	K	231611114	Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské oceli 10 505	t	41,627	58 100,00	2 418 528,70
	VV		41627,077/1000		41,627		
	VV		Součet		41,627		
32	K	282602112	Injektování povrchové vysokotlaké s dvojitým obturátorem mikropilot a kotev tlakem přes 0,6 do 2 MPa	hod	16,000	4 250,00	68 000,00
	VV		předpoklad na jednu kotvu jsou 2 hodiny				
	VV		součástí položky je i vsazení tyče a zalití betonovou zálivkou 8*2		16,000		
33	M	58932931	beton C 25/30 X0 kamenivo frakce 0/8	m3	2,659	4 110,00	10 928,49
	VV		zálivka vrtu				
	VV		8*15*3,14*0,084*0,084		2,659		
	VV		ztratiné 20%				
	VV		2,659*0,2		0,532		
	VV		Součet		3,191		
34	M	58521130	cement portlandský CEM I 42,5MPa	t	0,320	5 390,00	1 724,80
	VV		cement pro injektování - uvažováno cca 40kg na kotvu (40*8)/1000		0,320		
35	M	13021435	tyč kotevní D 35mm S 670	m	132,000	472,00	62 304,00
	VV		8*15		120,000		
	VV		120*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		132,000		
36	K	283131113	Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D přes 105 do 115 mm	kus	8,000	1 360,00	10 880,00
37	M	31319181	kotevní deska k ocelovým sítím, délka 25cm	kus	8,000	1 920,00	15 360,00
	VV		1*8 'Přepočtené koeficientem množství		8,000		
38	K	721173404	Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 200	m	12,000	901,00	10 812,00
	VV		8*1,3		10,400		
	VV		prořez - budou použity trubky délky 1,5m				
	VV		8*0,2		1,600		
	VV		Součet		12,000		
D 3			Svislé a kompletní konstrukce				736 545,66
10	K	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	3,667	2 935,43	10 764,22
	VV		plocha ŽB převázka				
	VV		61,12 m2				
	VV		podkladní beton tl.50mm				
	VV		61,12*0,05		3,056		
	VV		ztratiné				
	VV		3,056*1,2		3,667		
7	K	311351121	Zřízení oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	60,734	443,21	26 917,92
	VV		(6,6+7,7+6,6+6,6+9,302+2,6+7,7+1,1)*1,2		57,842		
	VV		ztratiné				
	VV		57,842*1,05		60,734		
8	K	311351122	Odstranění oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	60,734	116,63	7 083,41
	VV		(6,6+7,7+6,6+6,6+9,302+2,6+7,7+1,1)*1,2		57,842		
	VV		ztratiné				
	VV		57,842*1,05		60,734		
9	K	311361821	Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505	t	7,657	42 631,88	326 432,31
	VV		(2030,7+824,2+1648,4+1283,3+868,6+1002,1)/1000		7,657		
	VV		Součet		7,657		
6	K	341321610	Stěny nosné ze ŽB tř. C 30/37	m3	69,990	5 220,00	365 347,80
	VV		(6,6+7,85+6,6+6,6+9,302+2,6+7,7+1,1)*1,1*1,2		63,825		
	VV		Součet		63,825		
	VV		63,627*1,1		69,990		
	VV		Součet		69,990		
D 5			Komunikace pozemní				90 012,92
11	K	564651111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	434,845	207,00	90 012,92
	VV		10,9*(30,494+9,4)		434,845		
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				-519 092,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
22	K	X.23217A	ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA)	m2	-400,000	1 297,73	-519 092,00
D		998	Přesun hmot				598 146,06
29	K	998004011	Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty	t	1 018,677	521,00	530 730,72
5	K	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m	t	191,745	298,42	57 220,54
28	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	126,801	80,40	10 194,80